999505137 για την υλοποίηση 
του επενδυτικού σχεδίου «SANTORINI VALVIS VOLCANIC 
SPA» στη θέση Πλατύναμος, της Δημοτικής Κοινότητας 
Εμπορείου Θήρας, του Δήμου Θήρας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Θήρας, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, συ-
νολικού ποσού εξήντα επτά εκατομμυρίων πεντακοσίων 
χιλιάδων (67.500.000,00€) ευρώ χωρίς ΦΠΑ. Συγκεκρι-
μένα, το επενδυτικό σχέδιο περιλαμβάνει την ανέγερ-
ση ξενοδοχείου 5* κλασσικού τύπου και τουριστικών 
επιπλωμένων κατοικιών, συνολικής δυναμικότητας 166 
κλινών και με τις παρακάτω συνοδευτικές εγκαταστάσεις:

- Συγκρότημα γευσιγνωσίας.

[...]

στρατηγική κατά την έννοια του ν. 4864/2021 (Β’ 3207), 
εντάχθηκε στην κατηγορία «Στρατηγική Επένδυση 1» 
της υποπερ. αα’, της περ. α, της παρ. 1, του άρθρου 2 και 
συγκεκριμένα στις στρατηγικές επενδύσεις των οποίων ο 
συνολικός τους προϋπολογισμός είναι μεγαλύτερος των 
εβδομήντα πέντε εκατομμυρίων ευρώ (75.000.000€) .

Άρθρο 2
Κόστος επενδυτικού σχεδίου

Το συνολικό κόστος του επενδυτικού σχεδίου, που 

έγινε αποδεκτό κατά την εισήγηση της «Ελληνικής Εται-

ρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.», βάσει 

του υποβληθέντος επενδυτικού φακέλου, ανέρχεται σε